i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAC

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Més de Referéncia: JULHO/2022
Data da Analise: 31/08/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti JACIRA MENDES
Més de Referéncia: JULHO/2022

Receita
Saldo Anterior: 21.368,85
Repasse Mensal: 3.161,00
Rendimento: 173,12
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 11,58
Receita Total: 24.691,39
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (2971161) AGUA maio/2022 28/06/2022 302,65
POLO (2971161) AGUA junho/2022 28/06/2022 173,30
POLO (2971161) APARELHOS E UTENSILIOS |maio/2022 11/05/2022 3.899,00
DOMESTICOS
POLO (2971161) INTERNET abril/2022 30/04/2022 300,00
POLO (2971161) INTERNET maio/2022 30/05/2022 300,00
POLO (2971161) INTERNET junho/2022 30/06/2022 300,00
POLO (2971161) TAXAS BANCARIAS julho/2022 20/07/2022 69,00
5.343,95
Saldo: 19.347,44
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ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA DE EF/EI
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
$iT10 SAO FRANCISCO — S/N - JORDAO
EMAIL: jacira.mendes@edu.sohral-ce.gov.br
CNPJ: 03.171.649/0001-63
INEP: 230261-38

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

JULHO
2022
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESJMO - ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA

N° Processo : Data Abertura:
P211115/2022 08/08/2022-15:21
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educago Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

MNome do Interessado
Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira

Observagao:
PRESTACAQ DE CONTAS PMDE
TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 08/08/2022 - 15:21 Hivana Maria Rodrigues Gomes
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SECRETARIA DA EDUCACAD
ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
SITIO SADO FRANCISCO - S/N — DISTRITO JORDAO - SOBRAL-CE
E-MAIL: Jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 03.171.649/0001-63
INEP: 230261-38

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO
OFICIO N2 70/2022

SOBRAL - CE, 01 DE JULHO DE 2022
De: Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao més
de JULHO/2022, com o repasse mensal no valor de RS 3.161,00 (TRES MIL CENTO E SESSENTA E UM REAIS).

- - - - - v - -

-

r

Atenciosamente,

llmo. 5r.

Yoo, 12 Roohuonies @Wwé- ;
HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES

Presidente da Unidade Executora

Hivana Wariz Rodrigues Gomes
ATON® 1007/2021
DIRETOR ESCOLAR DN . 3

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL
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CECRETARIA DA EDUCACAD

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAQ DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

CNPJ: : 03.171.649/0001-63

ENDERECO: SITIO SAO FRANCISCO — S/N — DISTRITO JORDAO - SOBRAL-CE

INEP: 230261-38

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, GESSIANE SALES, LUCIANA DE SOUSA
SALES e PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO, depois de examinarem cuidadosamente 0s
documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE AO MES DE JUNHO/2022,
no saldo no valor de R$ 24.691,39 (Vinte e quatro mil seiscentos e noventa e um reais e trinta e
nove centavos), sendo utilizado o valor de R$ 5.343,95 (Cinco mil trezentos e quarenta e trés reais
e noventa e cinco centavos), que sdo de parecer favordvel em razdo de regularidade das contas e
documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 01 de JULHO de 2022

GESSIANE SALES Gepeart. Saﬁb 99031020932
Assinatura RG

LUCIANA DE SOUSA SALES Lulranva de Sowsa Scele, 99031020924
Assinatura RG

PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO o Yidson de Buibe do Come, 20073247558
Assinatura RG

Towomow W?-@WM Qe .

HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES

RG: 2004031088728
Presidente da Unidade Executora
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04/08/22, 10:09

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR JACIRA MEMDES OLIVE

In_IEmel::::banking___ C:AlxA

Conta: 0554 | 003 | DOOO1424-6
Data:  04/08/2022 - 10:08

Mis: Julho/2022

Periodo: 1 - 31
Extrato
Diata Mov. N Doc. Histirico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
30/06/2022 00474 CHEQ COMP 1.842,55 D 1.842,55 0
30/06/2022 SO0475 CHEQ COMP 443,750 2.286,30 O
30/D6/2022 727120 RESG AUTOM 2.286,30 C 0,00C
30/06/2022 00000 SALDO DlA pooc
01,/07/2022 DO0000 SALDO DIA nooc
4/07/2022 00476 CHEQUE SAC 475950 475950
04/07/2022 727220 RESG AUTOM 475,95 C 0,00 C
04/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
05/07/2022 000000 SALDO DIA 000¢C
06/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
07/07/2022 200478 CHEQ COMP 3.8%5,00 D 3,899,000
07/07/2022 7770 RESG AUTOM 3.899,00 C 0,00C
o7/07/2022 DOCOOD SALDO DIA 0,00 C
08/07/2022 DOO341 CRED TED 1.161,00 C 3.161,00C
08/07/2022 950001 APL AUTOM 1.161,00 O 0,00C
08/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
11/07/2022 0O0000 SALDO DIA 000C
12/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/07/2022 900479 CHEQUE SAC 300,00 D 300,00 D
14/07/2022 SO04B0 CHEQUE SAC 300,00 D £00,00 O
14/07/2022 00481 CHEQUE SAC 300,00 D 900,00 D
14/07/2022 727220 RESG AUTOM 900,00 € 0,00¢C
14/07/2022 00000 SALDO DIA 0,00 C
15/07/2022 GO0000 SALDO DA 0,00 ¢
18/07 /2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
1W0T/2022 000000 SALDO DIA oo0cC
2000772022 062022 D8 CEST P} 69,00 D 69,000
072022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
20/07/2022 DOO000 SALDO DIA o,00C
21/07/2022 00000 SALDO DIA 0,00C
2250772022 DOGDHO0 SALDO DIA 0,00 C
25/07/2022 00000 SALDO DIA 0.00¢C
26/07/2022 DOOOOD SALDO DIA o.00C
27/07/2022 000000 SALDOD DIA ooocC
28/07/2022 000000 SALDO DIA
29/07/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA® 0BOO 726 0101

Pessoas com deficdnoa auditiva: DB00 726 2452
Owndona: D800 725 7474

All CAIXA: OBOOD 104 0 104
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CAIXA

CAIXA - Extralo de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagio
ome da Agéncla odigo peragdo missd
QBRAL, CE 0554 5823 OMHIIMIJH
undo ICMPJ do Fundo rnlnb das Alividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,508.652/0001-46 1310772012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Mos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2022 Cola em: 29/07/2022
|L__ 08778 || 537867 [} 7,4340 Il 1,846138 Il 1,862344 |
Administradora
|nome nderego CNPJ da Administradora
ICaixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF (00.360.305/0001-04
Cliente
INome PF/CNPJ Conta Comente |Mds!Anu rwu
CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE 03.171.649/0001-63 003.00001424-6 07/2022 01/01
\Analise do Perfil do Imvestidor Dala da Avaliagio
Resumo da Movimentagdo
Historico Valor em R$ Qide de Colas
Saldo Anterior 21.368,85C 11.574 BB6262
Aplicagbes 3.161,00C 1.707,953485
Resgates 5.343 95D 2.894,084491
Rendimento Bruto no Més 173.12C
IRRF 11,580
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 19,347 ,44C 10.388,755236
te Bruto em Trénsito” 0.00
" sujeito & ributaclo, conforme legislag3o em vigor
Movimentagdo Detalhada
Dats Histdrico Valor RS Qtda de Cotas
o4/07 RESGATE 475,950 258,074331
IRRF 0.88D
10F 0,00
0T /o7 RESGATE 3.889,00D0 2.112,039308
IRRF 8.24D
I0F 0,00
o8 /o7 APLICACAD 3.161,00C 1.707,953465
14 /07 RESGATE 900,000 486,706395
IRRF 227D
10F 0,00
20107 RESGATE 69,000 37,264455
IRRF 0,190
IOF 0,00
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
58,02 11,58
Informagdes ao Colista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS

: os fundos da CAIXA com movimentagdes!

exclusivamente pelo Internel Banking CAIXA e com Laxas de administragdo inferiores ds.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de svas mios, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casal

Prezadofa) Cotista, comparega & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotlsta

Enderego para Commespondéncia;
Caixa Postal 72624, Sio Paulo/SP CEP: 01405-001
Fndnrwa Eletrinico:
hitps:/iwww1.calxa.gov.br/alendimentoftelefones da calxa.asp
Acesse o slte da CAIXA: www.caixa.gov.br

ISAC:

0800 726 0101
Ouvidoria:
0800 725 7474
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA
S 250 "l

Barvig At Ao g 8s byt SOBRAL - CE - CEP: GZ01-200 ISHT'B
CNPJ: l]l'r'BTI"?'?HEMI-E‘-’ HS"FI'W”“
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS #5/2022

PREF .. SOBRAL-ESC. JACIRA M.OLIVEIRA

SITIO SA0 FRANC1SCO
Z0NA RURAL - Cer: 62008100

SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Resercal | Comercal | el Pipics
PBM ] PUB L] l 000 | 022 | 281 [l ]
Hidrdmetro |Data de Instalagio |Localizagio |Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
928891 21/88/1999 0000270015| 14/04/2022 | 16/05/2022
_ DADOS CONSUMD LTINS, CONSUMES
Leitura anterior: 5256 Fesfat,  Consumo )
Leitura atual: 5303 B4/2022 28 @
E?;l_"gi a7 03/2022 28 )
H.dh:l‘ 9 21/2019 ] e
Ocorrencia: LETTURA NORMAL o .
11/2018 @ @
18/2018 -] %0
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @l/eL/2022
Faramtros  Cor o Clore  Twbidez  Fluer Coll, Tokals
Padap ate 15 UH BBa%S ane 5@ ateSUT  ate 15wl Ausints
(bt Idos 5.8 7.15 40 0.66 0.77 2.0
; SERVICOS E TARIFAS
Cod, Descrlcan Wp. Valer (R8)
1 AGUA 208,05
17 Encargos (03/2022) 14 dias 171 0,86
16 Multa por Atraso - @3/2022 1 3,74

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,80 Juros diarios: 8,83 (porcento

Vencimento: 16 !mz Total a Pagar: 302'55
:

0 SAAE agradece pela sua pontualidade. FJ_

| ©) CAIXA ECONOMICA FEDERAL

180-348529865-6

S

"y
& QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado, ﬂg
L

29/.JUN/2022 HORA OF 06:40:08
< LOT, 85,025175-9 TERN €61410
s Lu:num A suag,%
= AG, VI ' 4 —
3 3
PAGO COM RECURSO COMPROVANTE OE PAGAMENTO
Ot T X L el
~ Bione : VAL : 302, -
Jouiorc NER Cyrray 2 826200000030 026502690014 L
ORDENADORDE DESPESAS™ = 529705222284 291105000009 m
e 180-348529865-6 o
= 13 via b
b »¥

9

v
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CNPL. 07 B17.7780001-37
PREF .M. SOBRAL-ESC, JACIRA M.OLIVEIRA

SITIO BAD FRANCIBCO
ZONA RURAL - Cep: 62000100
S0BRAL-CE

Classe AlE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PEM ° PUB “"lWiMl&l‘ 000026

Hidrémetro |Data de Instalaglio | Localiza Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
28891 ©1/88/1999 mzm“:g 16/05/2022 | 15/06/2022

~ DADOS CONSUMO TIMOS l:ﬂ!lNi!i.Ug:w
Leitura anterior: 5303 3 At Consmg Yo
Leitura atual: 5333 05/2022 47 "}
Seaa: 38 04/2022 8 @
Ihdlc'l' 17 Q3/2e22 28 ]
Ocorrencia: LEITURA NORMAL e 1 A
’ 12/2018 [} 50
1172018 2 "}
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @Lr/eL/2a822
Paramgbvos  Cor oH Clors  Twbldsz  Fluor Coll, Tokals
Padrag ao 5 BBa%S ate S ate BT ate LSmal  Ausents
Dhtles 15,0 7.5 4.0 @.66 .77 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod. Desorlcan P, Valor (RS)
1 AGUA 173,38

Multa: 2,8@ (porcento) Volor:@,8@ Juros diarios: @,03 (porcento]

BBl i Wﬂ?mzz Total a Pagar: 173,30

L]
0 SAAE agrodece pela sua pontualidade. y
- =
, CATXA ECONOMICA FEDERAL ~
g QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado, ﬁ
180-348529867-2 .
I 29/ JUN/2022 HORA OF 08:40:
FAGO COM R _0_ Lat, B'E-.B?ﬁl;ﬁnéau TERM B614 -
: M RECURSQ p : LOCAL IDADE: 7
_ﬁ:———*’— T oo SE b, VINCULADA: 0554 <
e ME K Goros. COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CHDENADCR E DE SPESAS < SAME SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

L

AMENTO: 173,30
< VAR D P aanaa 15 733002690010
529706222203 358606000081

188-348529867-2
14 VIA

oterias CAI



Comp.  Bumo  Aghoda (1 Comn P — o Ik .
{018 104 0554 5 030014246 3 AAA 900476 9 f 475,95

- 4
SOBRAL CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLI

RUA CEL. JOSE SABDIA,300 cnry 03.171.648/0001-63 CLENTE BANCARID
CENTRO -SOBRAL-CE Qi@.@u Q,Jl% e 5A7J°- il
CONFECCAD: 04122 - N i 5

=ANAO5565% QAE900C7E5% BON3BNMLG2EEN

JJ 0D554003831b4-8

PAGQ COM RECURSO DO PMDE
a?g | 222

VR Gores-

E DEaPES

ORDEMALDE
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\
Escola Jacira Mendes Oliveira de EI-EF

CNPJ: 03,17 LG39/0001 424 Pr(,ftltura
Conligor 23026138 « CEP: 62, 108000 de Sobral
Sitio Sao I'nmwnr Dhistriio de Jorndao
Solwal = Cena
I'HllU‘\l Hli;tM \

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA,

M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI,
Rua MOZART PINTO n° 165, Bairro: Centro- Canindé, CEP 62.700-000.

Prezados, _
Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 06, que tem por objeto a contratagdo de empresa para
, AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE/EQUIPAMENTOS E MATERIAL
i PERMANENTE para atender as necessidades basicas da Escola Jacira Mendes Oliveira
l pagos com recurso do PMDE, referente ao Resultado da Cotacgéo Eletrénica n® 2022/09184.

01 | R$3899,00

GELADEIRA, CAPACIDADE DE

, ARMAZENAMENTO MINIMA DE

' 402 LITROS, TIPO DUPLEX
FROST FREE, CONTROLE DE| CAIXA1.0

| | o TEMPERATURA, 220V, SELO| UNIDADE R$3.899.00 |
PROCEL, GARANTIA EXPRESSA

? MINIMA DE 01 ANO, BRANCA,

CAIXA 1.0 UNIDADE

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Jacira Mendes Oliveira,
localizada no Sitio Séo Francisco, S/N, distrito de Jorddo, em Sobral/CE, no prazo de 10
; (dez) dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
i contratual.
Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

. Kiana. 1 Brchriiqqusn. Goras
' HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES

: . Diretor (a) da Escola Jacira Mendes Oliveira
CONTRATANTE

SECRETARTA DA EDUCACKO
ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
CNPJ: 03, 171. 649/0001-63 - Cadigo 230261-38 - CEP: 62. 10B-000 - Sitio Sdo Francisco
Distrito de Jordio - Sohral - Ceard

' FuAlL:  jacira. mendes@edu. sobral. ce. gov. br
R
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SOLICITAGAO DE PAGAMENTO

Solicito junto ao CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES DE OLIVEIRA o
pagamento no valor de 3.899,00 ( trés mil, oitocentos e noventa e nove
reais ) Referente Fiscal N2 1457 tendo o objetivo a COTACAO ELETRONICA
N¢ COEP 2022/09184, em favor da empresa M & M ANDRADE COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI - ME CNPJ:
15.368.126/0001-90, que tem como finalidade produtos de aparelho e

utensilios domésticos , sendo efetuado o pagamento na conta banco
Bradesco agencia 5099/7 c/c 2568-2 .

Assinatura do responsavel legal

Canindé, 11 de Maio de 2022
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE
SETOR DE ARRECADAGAO/PMC

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000346

Razso Social

M & M ANDRADE COM VAR DE PROD DE PAPELARIA EIRELI-ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00020001013 C.N.P.J.: 15368126000190 CENTRO 62700000

Localizade RUA MOZART PINTO, 165 - - CANINDE-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
20849 - M & M ANDRADE COM VAR DE PROD DE PAPELARIA EIRELI-ME
Enderego Documento

RUA MOZART PINTO, 165 C.N.P.J.: 15.368.126/0001-30

CENTRO CANINDE-CE CEP: 62.700-000

No. Requerimento Malureza juridica
0000000346/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro Econdmico

desta empresa, & constatou-se ndoc haver nenhuma pendéncia ou divida vinculada a mesma.
A Prefeitura Municipal de Canindé se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apuradas.

CANINDE-CE, 10 DE MAIO DE 2022

Esta certidao e valida por 060 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 08/07/2022 :
COD. VALIDAGAO 0000000346
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202209703802

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
065989562

CNP] / CPF:
15368126000190

RAZAO SOCIAL:
M&M ANDRADE COMERC VAREJISTA DE PROD DE PAPELARIA EIRELI ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/05/2022 AS 14:03:23
VALIDA ATE 09/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

hitps /internet-consultapublica apps sefaz ce.g outr icertidaoneg ativa/consuitar PdfipoDevedor= 2&codig oD evedor= 15368126000180 "



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI
CNPJ: 15.368.126/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execuco fiscal, ou objeto de deciso judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:57:41 do dia 10/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/09/2022.

Cadigo de controle da certiddo: E707.4CB9.A86E.BD20

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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FODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA
EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 15.368.126/0001-90

Certiddo n°: 747150/2022

Expedicdo: 11/01/2022, as 16:44:58

Validade: 09/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE
PAPELARIA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®
15.368.126/0001-90, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdoc Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. :
Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
-anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Olviaas e gugestded; SndbJCuat , Jud . Lt
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  15.368.126/0001-50
Raz3o0 Social: MM ANDRADE COM VAREJISTA DE PROD DE PAPELARIA EIRELI ME
Endereco:  RUA MOZART PINTO 165 / CENTRO / CANINDE / CE / 62700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/06/2022 a 08/07/2022

Certificagdo Nimero: 2022060901304992549776
Informacgdo obtida em 17/06/2022 15:42:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps:iiconsulla-crf.caixa.g ovbr/consullacriipag esfimpressan sf
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CONTRATO

CONTRATO N° 06/2022 - ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
PROCESSO N° P192533/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
E A EMPRESA M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE
PAPELARIA EIRELI, PARA OS FINS NELE INDICADOS.

O CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n° 03.171.649/0001- 63, com sede no Sitio
S&o Francisco, S/N, distrito de Jorddo, Sobral-Ce, representado neste ato pela Sra. Hivana Maria Rodrigues Gomes,
inscrito no RG sob o n® 2004031088728, CPF n°® 023.397.283-80, residente e domiciliado na Rua Onofre Muniz, n°®
50, baimo Centro, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa M & M ANDRADE COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°® 15.368. 126/0001-90,
com sede na Rua MOZART PINTO n° 165, Bairro: Centro- Canindé, CEP 62.700-000, aqui denominada de
CONTRATADA, neste alo representada pelo Sr. FRANCISCO LUIS DOS SANTOS ALMEIDA, inscrito no RG sob o
n° 2006098139436 e CPF n° 079.452.543-14, RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as
disposigbes contidas na Lei n® 8.666/93 e suas alteragdes, na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotagéo
Eletrénica n® 2022/09184 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato,
independente de transcrigdo e mediante as Clausulas e condigbes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO
1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso |I, da Lei n° B8.666/93, a Cotagdo Eletronica n°

2022/09184 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, independente de transcrigéo.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

21. Constitui objeto deste contratc a Contratagdo de Empresa para aquisicdio de Material
Permanente/Equipamentos e Material permanente conforme as especificagbes e quantitativos previstos no
Termo de Referéncia, bem como na tabela abaixo:

2.2 Este objeto sera realizado através de Cotacdo Eletronica, conforme disposto nos artigos 18 e 19 do Decreto
Municipal n° 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art. 24, inciso Il da Lei n° 8.666/93, a ser fornecido de

forma IMEDIATA.

|' UNIDADE| VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
ITEM | ESPECIFICAGAO DE

| : 2 MEDIDA B AN S n
| GELADEIRA, CAPACIDADE DE R$ 3.899,00 R$ 3.899,00
| ARMAZENAMENTO MINIMA DE 402 LITROS, | ~a1xa
01 | TIPO DUPLEX FROST FREE, CONTROLE DE| ™'/ |

TEMPERATURA, 220V, SELO PROCEL, -

GARANTIA EXPRESSA MINIMA DE 01 ANO, | UNIDADE
_ [BRANCA,  CAXA 10 UNIDADE — ]
Valor Total do item R$ R$ 3.899,00
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3.1. O valor global deste Contrato é de R$ 3.899,00 (Trés mil, oitocentos e noventa e nove reais), a ser pago com
recursos da Escola Jacira Mendes Qliveira, conforme contas bancarias abaixo:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

OP.: 003

AG.: 0554

CC.: 14246

CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZO DE VI CIA

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura na forma do paragrafo
unico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.

4.1.1. A publicagio resumida do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paragrafo Unico, do art. 61, da Lei
Federal n® 8.666/1993.

4.2. O prazo de execugZo do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir do recebimento da Ordem de
Fomecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugéo poderéo ser prorrogados nos termos do art. 57 da Lei Federal n® 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA — DA ENTRE RECEBIMENT
5.1. Quanto a entrega:

5.1.1. O objeto contratual devera ser entregue em conformidade com as especificagbes estabelecidas neste termo,
no prazo de 10 (Dez) dias corridos, contado a partir do recebimento da ordem de compra ou outro instrumento habil,
no Escola Jacira Mendes Oliveira, localizada no Sitio Sao Francisco, S/N, distrito de Jordéo, em Sobral/CE, no(s)
horario(s) e dia(s) da semana das 07:00 as 11:00h e das 13:00 &s 17:00h, de segunda a sexta.

512 A entrega do objeto serd de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta responsavel por toda

despesa decomente de transporte e descarregamento do objeto, comprometendo-se ainda integralmente com
eventuais danos causadas a ele.

5.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que justificados até 02 (dois) dias

Uteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela contratante, ndo seréo considerados como inadimplemento
contratual.

514 A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, ndo podendo, portanto,
estipular cotas minimas ou maximas para entrega.

5.2. Quanto ao recebimento:

5.2 1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificago da conformidade do objeto com as
especificagbes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela CONTRATANTE.

522 DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apds a verificagio da qualidade e
quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigbes estabelecidas foram atendidas e a consequente
aceitagio das Notas Fiscais pelo gestor da contratagéo, devendo haver rejeig&o no caso de desconformidade.

523 Caso o material licitado ndo atenda &s especificagbes exigidas ou apresente defeitos ga?gu_sar& aceito,
sujeitando-se o fomecedor a aplicagéo das penalidades previstas no termo do contrato. wi J”L"m,-; \
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6.1. O pagamento advir!do dulobjeto deste termo sera proveniente dos recursos da Escola Jacira Mendes Oliveira e
sera efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentag&o da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo
gestor da contratagio, mediante CHEQUE NOMINAL.

6.1.1. A nota fiscal/fatura que apresente incorregdes sera devolvida a contratada para as devidas corregdes. Nesse
caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegara a fluir a partir da data de apresentag@o da nota fiscalffatura
corrigida.

6.2. Nao sera efetuado qualguer pagamento & contratada em caso de descumprimento das condigdes de habilitagio
e qualificacio exigidas na licitagdo.

6.3. E vedada a realizagdo de pagamento antes da execugao do objeto ou se 0 mesmo n&o estiver de acordo com as
especificagbes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados & apresentagio dos seguintes comprovantes:

6.4.1. Documentacéo relativa & regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de
Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentagéo exigida deverad ser apresentada em original ou por qualquer processo de reprografia,
obrigatoriamente autenticada, seja em cartério, seja por meio do permissivo da Lei n° 13.726, de 8 de outubro de
2018. Caso esta documentagdo tenha sido emitida pela internet, s6 serd aceita apés a confirmagdo de sua
autenticidade.

CLA LA SETIMA - DAS SAN ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo das sangbes legais
nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar da respectiva
solicitacdo do 6rgéo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatoria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagéo da licitagdo em caso de recusa
& assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o instrumento equivalente;

7.1.1.3. Muita de 0,33%, por dia e por ocoméncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n®
2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar da respectiva solicitagdo do érgao
contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocarréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n®
2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigdes de habilitagéo durante o prazo do contrato, nos termos do inciso Xl do art. 55, da
Lei Federal n® 8.666/93,

b) permanecer inadimplente apés a aplicagio da adverténcia,

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos na legislagéo, para fins de
liqguidagio de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apés solicitagdo da Administragéo;

e) néo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragao,

f) manter funcionario sem qualificagdo para a execugéo do objeto contratado;
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g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protegdo individual (EP!), quando exigido, aos seus empregados ou omitir-se
em fiscalizar sua utilizagdo, na hipétese de contratagdo de servigos de méo de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico, em especial quando
solicitado pela Administrag&o;

j) deixar de repor funcionarios faltosos;

I) deixar de controlar a presenga de empregados, na hipétese de conratagéo de servigos de méo de obra;

m) deixar de observar a legislagio pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeigdo, seguros, encargos fiscais e sociais,
bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas relacionadas & execugao do contrato nas datas avengadas,

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentac&o fiscal, trabalhista e previdenciaria regularizada,
p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela Administrago,

q) retirar das dependéncias da Administragdo quaisquer equipamentos ou materiais de consumo, previstos em
contrato ou n&o, sem autorizago prévia do responsavel,

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n®
23162019, quando ndo entregar ou entregar objeto contratual em desacordo com a qualidade, especificagbes e
condigBes licitadas ou contratadas e/ou com vicio, iregularidade ou defeito oculto, que tome o objeto impréprio para
o fim a que se destina,

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servico ou instrumento equivalente, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n°® 2316/2019, quando suspender ou interromper, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito,
desde que expressamente aceitos pela Administragao Publica, os servigos contratuais.

71.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019,
quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, 4 rescisdo do contrato;

b) fornecer informagéo efou documento falso;

7 1.2 Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no &mbito do processo administrativo de
aplicagéo de penalidade, quando néo cumprir quaisquer dos itens ndo mencionados nesta segdo, em relagio a fase
de execugfo contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execucdo do contrato, comportar-se de modo iniddneo, fizer
declaragso falsa ou cometer fraude fiscal, ficaré impedido de licitar e contratar com a Administragdo Municipal e sera
descredenciado nos sistemas cadastrais de fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem
os motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitagéo perante a propria autoridade que
aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e das demais cominagdes legais.

7.2. O CONTRATADO recolheré a multa por meio de:

72 1. Documento de Arrecadacio Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro instrumento legal, em nome
do Org#o contratante. Caso ndo o faga, seré cobrado pela via judicial.

722 Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas judicialmente terdo como
pase de célculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sang&o sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditorio, na forma da lei.
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8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigdes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugéio do objeto, em compatibilidade com as obrigagbes assumidas, todas as condicdes

de habilitagio e qualificagdo exigidas na licitagio.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressdes limitados ao
 estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n° 8.666/1993, tomando-se por base o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & contratante ou a terceiros, decomentes da sua culpa ou

dolo, quando da execugio do objeto, ndo podendo ser arguido para efeito de exclusdo ou redugéo de sua

responsabilidade o fato de a contratante proceder & fiscalizag&o ou acompanhar a execugdo contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre a execugdo

contratual, inclusive as obrigagdes relativas a salérios, previdéncia social, impostos, encargos sociais e outras

providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do

trabalho e legislagéo correlata, aplicaveis ao pessoal empregado na execugao contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela contratante, salvo

quando implicarem em indagagbes de caréter técnico, hiptese em que serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e

quatro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, 4 suas expensas, no total ou em parte, o

objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregbes resultantes da execugdo ou de materiais

empregados, ou em desconformidade com as especificagbes deste termo, no prazo fixado pelo 6rgéolentidade
detentor do SRP (Sistema de Registro de Pregos), contados da sua notificagdio, independentemente das penalidades

aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigbes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo periodo oferecido em
sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela Administrago.

8.9. Providenciar a substituicio de qualquer profissional envolvido na execugéo do objeto contratual, cuja conduta
seja considerada indesejével pela fiscalizagéo da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

9.1 Solicitar o fornecimento do objeto & contratada através da emiss&o de Ordem de Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar & contratada todas as condigdes necessarias ao pleno cumprimento das obrigagdes decorrentes do
objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n® 8.666/1983 e suas alteracbes.

9.3. Fiscalizar a execugao do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo, em decorréncia, solicitar
providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

9.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execucao do objeto contratual.
9.5. Efetuar os pagamentos devidos & contratada nas condigdes estabelecidas neste Termo.
9.6, Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execucso coniratual serd acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Sebastido Domingos de Sousa, professor
efetivo, especialmente designada para este fim pela contratante, de acordo com o gstabelecido no art. 67, da Lei
Federal n® 8,666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO
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111 O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelag3o judicial ou extrajudicial € de
gualquer indenizagao, nos seguintes casos.

a) O ndo cumprimento ou o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagdes ou prazos. por parte da
CONTRATADA,

b) A decretagao de faléncia ou a instauragao de insolvéncia civil da CONTRATADA,

c) O cometimento de infragdes & Legislagio Trabalhista por parte da CONTRATADA: 1

d) Razdes de interesse publico ou na ocorréncia das hipoteses do art 78 do Estatuto das LICITB';'O'EE_'-

e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da execugao do Contralo

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

121 As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o unico competente para dirimir quaisquer duvidas
onundas deste Contrato, com expressa renuncia de qualguer outro, por mais privilegiado que seja

E. por estarem assim justos e contralados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) Vias de igual forma € teor
para que Sura seus juridicos e legais efeitos, na presencga das testemunhas adiante nomeadas, que 3 tudo assistirar

na forma da lei.

Sobral (CE). 20 _de ABRIL de 2022
Hivana Waria Rodrigues Gomes

ATO N*1007/2021
5? DIRETOR ESCOLARDNS - 3
” )
Ouona - :
HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES FRANCISCO LUIS DOS SANTOS ALMEIDA
Diretora da Escola Jacira Mendes Oliveira Contratado
Contratante

TESTEMUNHAS
cetopdop lonallo 3 e Culrouats des 50T

CPF 601’ 400.33% - 94 "99q 33% Ha3 o4




EXTRATO DO CONTRATO N* 06/2022 - ESCOLAJACIRA MENDES
OLIVEIRA - PROCESSON"P1925332022 - CONTRATANTE: Conselho
Escolar Jacira Mendes Oliveira, inscrita no CNPJ n” 03.171.649/0001-63
CONTRATADA: Empresa M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA
DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELL inscrita no CNPJ n°
15368 1260001-90. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no 8 666/93, a
Cotagho Eletronica n” 201209184 ¢ seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA. tudo parte integranie deste
termo, independente de transenigdo. DO OBJETO: Constitul objeto deste
contrato a contratagio de empresa para aquisigdo de Matenal
Permanente Equipamentos ¢ Material  Permanenie,  para atender as
pecessidades da Escola Jacira Mendes Oliveira de ELEF.. DO VALOR E DA
FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato & de RS 3.899.00
(tres mul, ontocentos ¢ noventa © NOVE TCAIs). @ SCT Pagso Com recursos da
Escola Jacira Mendes Oliverra de ELE E, conforme conta hancana abaixo
Caixa Economica; Agéncia: 0554; Operagio: 003; Conta. 1424-0. DO
PRAZO DE VIGENCIA O prazo de vigéncia do contrato ¢ de 12 {dose)
meses, contado a partir da sua assinatura. DAFISCALIZAG A0 A execugio
contratual serd acompanhada ¢ fiscahizada pelo Sr. Sebastido Domingos de
Sousa, professor efetivo, designado para este fim pela CONTRATANTE. de
acordo com o estabelecido no ant. 67, da Ler Federal n” 8,666 1993, o ser
informado quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA
ASSINATURA 20 de abril de 2022, DOS SIGNATARIOS: Hivana Mana
Rodrigues Gomes - Contratanie ¢ Francisco Luis dos Santos Almeida -
Contratado




Q M. PORTELA ARCANJO

CNPJ: 14.159.37510001.03 Nota Fiscal de Prestagio
M'qul w“"‘hmm_m i Servigo de Comunicagso
CFOP: 5307
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 Data de emissdio: 30/04/2022
PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE Madelo: 21 )
B8 3615-0100 Sérle: Unica Wia: Unica

_I'Ililmum: 000000000000491

Cliente: CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Enderego: SITIO SANTANA CEP: 62108-000
Bairro: JORDAO

Municiplo: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 03.171.,649/0001-63 Inscrigdo Estadual:

DISCR]MINACﬁD DOS SERVICOS QUANT, VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 300,00 R$ 300,00
L
REFERENCIA
30/04/2022
1
PERIODO DA PRESTAGAO
01/042022 A 30/04/2022
Reservado ao FISCO Base de Célculo do ICMS Aliguota Valor do ICMS

09d13f669ecb2cecfd30bd4a5339044b R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00

Informagdes Complementares -
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional. _
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

Atesto que o Servigo foi prestado X
dmaterial foiRecebido [

ga 30 [/ A Jasn ’
po

mrt(w p QLe uLm%

SINATURA




MIKAEL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N*: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 300,00

Recebi de CONSELHO ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA a quantia
de Trezentos Reais referente a Nota Fiscal de N° 491.

14.159.375/0001-03" o
MIKAEL PORTELAARCANJO  Aprazivel Sobral —CE 30 _de .l l de 2022

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazﬂel - CEP: 62.114-000

L SOBRAL . CE '
pitkpi {OPTELY AP0
MIKAEL PORTELA ARCANJO
Atesto que o Servi;o foi prestado X PAGO CL':-.‘-; '.-;r.f':l_l.:mr:; y&i

omaoterial foiRecebido [ 4%&“'_1-_ )

“ORDENADOR/DE
4 30 /04 (2028

ASSINATURA




Gup. e dghode 1 o QO sk Cgeer’ a |® ) —
i 018 104 0554 5 030014246 3 AAA 900479 3 " 30,00
l _"J " . sk Lol ] ’
i cheque o quantia de _ A-g;m&s_wu e — i
‘ a z g ! . : & centaves adma
’ M T . ou & soa ordem

CA'KA GSM 30t Al wmeZl
Hovonoe W)= Ewbxmb Qgﬂw}-

SOBRAL CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLI

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cwey 03.171.649/0001-63 CLIENTE BANCARKD
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PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
25 DE FEVEREIRO DE 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacdo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceara, estd ha mais de dez
anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade
para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de precos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM NID
PRECOS U QUANT UNITARIO VALOR TOTAL
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA
R )
1 INFORMAGAO (Internet) Mas " [Tf:zﬁ::: RS 300,00
velocidade 100 Mbps FUII . [Trezentns Rea[s}
mensal. O servico contempla Reais)
manuten¢do com material
inclusos.
VALOR TOTAL: 300,00 (Trezentos Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.)

14.159.375/0001-03
MIKAEL PORTELA ARCANJ®

Rua Alualrl de Azevedo Aguiar, 18
Aprazivel - CEP: §2.114-800

T kel forTELY st

MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietério




GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE - 62.184-000

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

Proposta de Precos

25 de Fevereiro de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref. Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Pregos:

VALOR - R$
ITEM Esnlggcrl'lgggggo UNID| QUANT | Valor | Valor
Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE

TECNOLOGIA DA ?’?&ggnﬁ 340,00 R$
01 INFORMAGAO (Internet) Més 1 g (Trezentos
velocidades 100 Mbps Full Quarenta e Quarenta

mensal. O servigo contempla Reais) Reais)

manutengdo com materiais
inclusos.
VALOR TOTAL: 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fov.s20. 429 0007-841
GROAIRAS INTERNET COM LTDA
Rua Cotiga Aguiar, 358
Centio - CEP &2 104.-008
(00) JBAT 11557 (B0) 9 92062072
LCARIRE CE

E“" GN‘D" *ermt‘ru;tl. Clew ':}.Ll\ﬂh. BDL\EﬂjuJL

Antbnia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente




: UBAUNA SERVICOS E INTERNET
U S'I Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
N2 45 Ubauna - Coreau — CE CEP 62.168-000
net CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Precos

25 de Fevereiro de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Enderego: Rua do Hospital, 356 — Ubalna, Coreali — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

ESPECIFICACAO VALOR >
ITEM UNID | QUANT | Valor Valor
DOS PRECOS Unitério Total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA 380,00R$ | 380,00 RS
INFORMACAO (Internet) (Trezentos | (Trezentos e
01 velocidades 1_(]0 Mbps Full Més 1 p—— —
mensal. O servigco conten:lgla Reais) Reais)
manutengdo com materiais
inclusos.
VALOR TOTAL: 380,00 (Trezentos e Oitenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

M9 587 6367000100
UBAUNA SERVICOS E INTERKET
Ay Vergadel Andenie Adinand Wetia, 48

Upauna - CEF 81 168-000
(0] 1647 b

LcomeAaU . cel

Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000003045

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinie / Nome
m-MPﬂRTELlARBAHJﬂm
Endereco Documento

RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 8 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Requerimento Naturaza juridica

0000003045/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidio estd condicionada & verificacfc de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 30 DE ABRIL DE 2022

Esta certidSo & vélida por 090 dias contados da data de emisso
VALIDA ATE: 28/07/2022

COD. VALIDACAQ 0000003045
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202208822964

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscrigio Estadual:
069518530

CNPJ / CPF:
14159375000103

|
'|RAZAO SOCIAL:

‘ M.PORTELA ARCANJO
|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET E_H 27/04/2022 AS 21:03:50
VALIDA ATE 26/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretarla da Receita Federal do Brasil
| da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagfo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:17:05 do dia 28/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 28/07/2022.

Cédigo de controle da certiddo: EE3F.935C.DBC7.1186

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n®: 57927982/2021

Expedigdo: 28/12/2021, &s 09:50:28

Validade: 25/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidd3o emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliagdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@rstc.jus.br



27/04/2022 20:57 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.159.375/0001-03
Raz&o Social: PORTELA ARCANIO
Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

| A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servirdA de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

' Validade:15/04/2022 a 14/05/2022

Certificagdo NGmero: 2022041501481635510814
Informacdo obtida em 27/04/2022 20:57:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br
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M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestagdo

CNPJ: 14.159.375/0001-03
Inscriglio Estadual:  06,951853-0 Servigo de Comunicaglio
CFOP: 5307

MIKaeL RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 Data de emissdo: 30/05/2022

i _ i Modelo: 21
PONTO NET mlﬁ CEP: 62114000 - SOBRAL - CE sm:nﬂ o i Dhia
Numero: 000000000000560

Cliente: =~ CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Enderego: SITIO SANTANA CEP: 62108-000
Bairro: JORDAO Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 03.171.649/0001-63 Inscrigio Estadual:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 300,00 R$ 300,00
L
REFERENCIA
30/05/2022
PERIODO DA PRESTAGAO
01/05/2022 A 31/05/2022
—= — e |
Reservado ao FISCO Base de Célculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
B145eceBadc54395cbf34417c31c02fa R$ 0,00 0,00 % RS 0,00
Informagdes Complementares

- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- N&o gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

Atesto que o Servigo foi presrj:rda <
smoterial foiRecebido [
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MIKAEL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

R$ 300,00

Recebi de CONSELHO ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA a quantia
de Trezentos Reais referente a Nota Fiscal de N° 560.
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MIKAEL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
25 DE MARCO DE 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagio

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceard, esta hd mais de dez
anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade
para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de pregos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM
PRECDS UNID [QUANT| oo | VALORTOTAL
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA
4 INFORMAGAO (Internet) = " ’;5 s RS 300,00
velocidade 100 Mbps FUII . (eratos: | suitos Reais)
mensal. O servigo contempla Reais)
manutencdo com material
inclusos.
VALOR TOTAL: 300,00 (Trezentos Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.)

v'14.159.375/0001-05
MIKAEL PORTELA ARCANJC

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 1
Aprazivel - CEP: 62.114-000

T, ikl LULTELS ARGNED

MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietério
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GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Carir¢ - CE - 62.184-000

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

Proposta de Pregos
25 de Margo de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref. Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Pregos:

VALOR - R$
ITEM ESDZESC;':E;%’;D UNID| QUANT | Valor | Valor
Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA ?#e'ggnﬁ 340,00 R$
o1 | INFORMAGAO (Interet) | . ; *28nl0 | (Trezentos
velocidades 100 Mbps Full Quarenta | © Quarenta
mensal. O servigo contempla Reais) Reais)
| manutengdo com materiais
' inclusos.

|
VALOR TOTAL: 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fov.520.42 OO0 -Ka
GROAIRAS 1N TERMET COM LTDA
clhu Celina Aguisr, 15§
#niro - CEP 62 154.000
88) 3847 1l!hu|||lnl.lﬂ!
LcarirRg . CE |

Pw!{'{.‘ilm:ﬁx E'lﬁluv&ﬁ des :'_).a&x_‘!-x_ thﬂﬂ.q'h.ll’l

Anténia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente




UBAUNA SERVICOS E INTERNET
[+]
U S'l Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
t N2 45 Ubatna - Coreatli — CE CEP 62.168-000
ne CNPJ: 19.587.636/0001-00
Proposta de Precos

25 de Margo de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informaco

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubadina, Coreali — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

VALOR - RS
ESPECIFICACAO
ITEM CA UNID | QUANT | Valor Valor
DOS PRECOS g
Unitario Total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO (Internet) ;_Bﬂ,ﬂﬂ :S -?BD,DG RS
01 velocidades 100 Mbps Full Més 1 rezentos | (Trezentos e
. e Oitenta Qitenta
mensal. O servigo contempla Reais) Reai
manutengdo com materiais e eals)
inclusos.

VALOR TOTAL: 380,00 (Trezentos e Oitenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

FCrv.sa8z.636000r1-0010
UBAUNA SERVICOS E INTERMET
Ay, Veraades Andenie hdiians Nerie, 48

Ubawna - CEF 42 160-0
00 D647 badd

LcCorREAD - CE

7?/ W g p “AL.H; L .fff;j‘%j XY
Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000003045

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigio Contribuinte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338
Endereca
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9

APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000

No. Requerimenio

Maturaza juridica
0000003045/2022 Pessoa Juridica

Documento
C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretidria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagio desta certiddo estd condicionada & verificagdc de sva auvtenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 30 DE ABRIL DE 2022

Esta certiddo 4 vélida por 090 dias contados da data. de emiss#o
VALIDA ATE: 28/07/2022

COD. VALIDACAO 0000003045
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202208822964

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE [

Inscrigio Estadual:
069518530 J

CNPJ / CPF:
14159375000103

[rRazAo soctaL:
M.PORTELA ARCANJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/04/2022 AS 21:03:50
VALIDA ATE 26/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nédo vencidos; e

2. néo constam inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid3o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidéo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:17:05 do dia 29/01/2022 <hora e data de Brasilia=.

Vilida até 28/07/2022.

Cédigo de controle da certiddo: EE3F.935C.DBC7.1186

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n®: 57927982/2021

Expedigao: 28/12/2021, as 09:50:28

Validade: 25/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certid&o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3do sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndeficst,.jus.b




30/05/2022 11:37

tps

Consulla Regularidade do Empregador

L Voltai l Irrﬁ; FIrmir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.159.375/0001-03
Raz&8o Social:M PORTELA ARCANIO
Enderego: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
émpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:23/05/2022 a 21/06/2022

Certificacdo Nlmero: 2022052301233075835483
Informagédo obtida em 30/05/2022 11:36:48

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.calxa.gov.br

-liconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

n
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a M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestagdo
CNPJ: 14.158.375/0001-03 Servigo de Comunicagao
MIKQeL “-=e o
PONTO NET RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 S e S
VEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE : .
o seisone Nimero: 000000000000814
Cliente: CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Enderego: SITIO SANTANA CEP: 62108-000
Baimo:  JORDAO Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 03.171.649/0001-63 Inscrigiio Estadual:
DISCRIMINACAOQ DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 300,00 R$ 300,00
REFERENCIA
30/06/2022
L
PERIODO DA PRESTAGAO
01/06/2022 A 30/06/2022
L
Reservado ao FISCO Base de Célculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
ficdceaBf70255ecc304b4c2aB25c843 R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00
Informagdes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Néo gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.
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MIKAEL
PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03

RECIBO
RS 300,00

Recebi de CONSELHO ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA a quantia
de Trezentos Reais referente 3 Nota Fiscal de N° 814.

14.159.375/0001-03 " | ,
MIKAEL PORTELA ARCANJO  Aprazivel Sobral —CE 30 de ,amnﬂw/ de 2022

Rua Alualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000
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MIKQEeL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
25 DE ABRIL DE 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagdo

' Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceard, esta ha mais de dez
anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade
para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de precos.

' ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM
| PRECOS UNID | QUANT | © 0 | VALORTOTAL
J
, SUPORTE EM
, INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA
R )

i " INFORMAGAO (Internet) Mis " tT?:zoeﬂ too t RS 300,00
: velocidade 100 Mbps FUII ; (Trezentos Reais)

mensal. O servigo contempla Reais)
" manuteng3o com material
d inclusos.
* [VALOR TOTAL: 300,00 (Trezentos Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.)

4

14.159.375/0001-037
" MIKAEL PORTELA ARCANJO

. Rua Alualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

RS “C mikeel fLTELS APAMRD

MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietario




UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U Si Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
. N2 45 Ubauna — Coreat — CE CEP 62.168-000
net CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Pregos
25 de Abril de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacéo

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubatina, Coreati — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

VALOR - RS
ITEM Ei'g::;i;ﬁo UNID | QUANT | Valor | Valor
Unitario Total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA
INFORMAGAQ (Internet) 380,00R5 | 380,00 RS
01 velocidades 100 Mbps Full | Maés g | (Trezentos | (Trezentose
. e Oitenta Oitenta
mensal. O servigo contempla Reais) Reais)
manuten¢ao com materiais
inclusos.

VALOR TOTAL: 380,00 (Trezentos e Oitenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fr1v.587.616/000r7-0071
UBAUNA SERVICOS E INTERNET
Av Vereador Antenig Adriane Neris, 45

Ubauna - CEP &2 160-000
(00} 34T Gbaa

Lcoreau - ce_|

- - I’?‘-r_ e . / -
Mo, VidBiuo. ABPLD AU
Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente




r

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972

Proposta de Pregos

25 de Abril de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Pregos:

= VALOR - R$
ITEM Eggsscggggggo UNID| QUANT | Valor | Valor
: Unitario| Total
i SUPORTE EM
'. INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA ﬁf’éﬁ,ﬁf 340,00 R$
01 INFORMAGAO (Internet) | .o 1 i (Trezentos
velocidades 100 Mbps Full Bionmanis |2 Quarenta
mensal. O servigo contempla Reais) Reais)
manutengdo com materiais
inclusos.
VALOR TOTAL: 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fov.520 429.0007-847
GROAMIRAS INTERNET COM LTDA
Rua Celina Aguiar, 158
Centro - CEP &2 184-000
(B8] JEAT 10551 (B8) 9 9206 b1 LF
LcarirEe - CE_)

l‘ltfhj o ©doouinier doe Salue Goueal uaa
Antbnia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000003045

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Contribulnte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338
Enderego Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Requarimenta Natureza juridica
0000003045/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do{a)
requerente, nenhuma pend&ncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamentc e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certiddo est& condicionada & verificaglo de sua autenticidade na internet, nos
segquinte enderego: http://servicos. speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 30 DE ABRIL DE 2022

Esta certidio é vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 28/07/2022

COD. VALIDACADO 0000003045




30/06/2022 16:58 https://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=141583...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202213712063

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigio Estadual:
069518530

CNPJ / CPF:
14159375000103

|RAZAO SOCIAL:
[M.PORTELA ARCANJO

L

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/06/2022 AS 16:57:57
VALIDA ATE 29/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce,gov.br

mjmmmdupuwﬂ.appu .sefaz.ce.gov.bricertidacnegativa/consultarPdi?tipoDevedor=2&codigoDevedor=14 159375000103 nm



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos pablicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e aumnge inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:17:05 do dia 29/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/07/2022.

Cédigo de controle da certiddo: EE3F.935C.DBC7.1186

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIOQ
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n®: 20618431/2022

Expedigdo: 30/06/2022, as 16:55:34

Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Douvidas e sugestées: ecndt@tst.jus.br



0062022 16:48 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CALXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigo:  14.159.375/0001-03
Raz&8o SocialM PORTELA ARCANIO
Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que; nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificade ndo servird de prova contra cobranga de

quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:30/06/2022 a 29/07/2022

Certificacdo Namero: 2022063002055192329280
Informagéo obtida em 30/06/2022 16:48:24

A utilizagdo deste Certificado
condicionada a verificacio d

www.caixa.gov.br

para os fins previstos em Lei esta
€ autenticidade no site da Caixa:

i — i — = = e
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